关于开展征集“2025年武汉市人工智能新锐Top50”工作的通知

各有关企业：
为引导企业突破关键环节、基础领域、核心技术、自主产品，发挥龙头企业对行业发展的战略引领作用，遴选和培育具有高成长潜力的优质人工智能企业，武汉市高新技术产业协会现组织开展“2025年武汉市人工智能新锐TOP50”征集工作，根据《武汉市人工智能企业能力评估规范》团体标准，汇聚一批拥有自主知识产权核心技术、具有自主创新能力、兼具强科技实力和高成长性的人工智能新锐TOP50企业，搭建人工智能产业交流合作平台，并通过相关媒体进行深入传播。
有关事项通知如下：
一、活动流程及内容安排
第一阶段：项目征集（企业自主填报）；
第二阶段：综合评估；
第三阶段：专家评审；
第四阶段：公示名单；
第五阶段：举办年度盛典。
二、征集条件
税务关系在武汉市辖区范围内，具有独立法人资格并实行独立核算的企业，注册成立时间两年以上，运行良好，近一年内未发生重大安全、重大质量事故或严重环境违法行为的企业，并满足下列条件之一：
1、获得过省级及以上科学技术进步奖的企业；
2、企业最近一年人工智能业务收入大于等于500万元，或占总业务收入的15%，或人工智能相关业务收入占总业务收入的20%以上；
3、人工智能研发投入占总投入的10%以上；
4、在人工智能领域取得创新成果或示范应用。
三、征集要求
（一）征集承诺。征集的材料及附件内容保证真实性、有效性，否则不予进行评审。
（二）认定征集书。征集企业下载并填写《2025年武汉市人工智能新锐企业征集书》（附件1）；
（三）附件材料清单。内容如下：
1、营业执照、有效期内的高新技术企业证书扫描件或复印件；
2、企业上年度财务审计报告；
3、企业科技奖励证明，承担市级及以上重大科研项目或科技创新项目的证明材料（有则提供）；
4、企业拥有的核心知识产权证明材料；
5、企业获得的股权融资证明材料（有则提供）；
6、其他荣誉资质类证明材料（有则提供）；
（四）填写征集。各征集单位可从武汉市高新技术产业协会网站（www.whht.org.cn）下载和填写《2025年武汉市人工智能新锐企业征集书》（附件1），并按附件材料清单要求提供佐证材料；
（五）报送方式。征集材料一式一份，请用A4纸正反打印、签字并加盖公章（所有佐证材料均须加盖公章或骑缝章），按顺序扫描为一个PDF文件，并与word版文件发至征集邮箱。
（六）征集时间。截至时间为2025年3月8日，请及时将征集所需材料发送至征集邮箱shenbao@whht.org.cn。
[bookmark: _GoBack] 四、评审及发布
1、经专家评审后，拟通过的2025年武汉市人工智能新锐TOP50名单将在协会网站（www.whht.org.cn）公示5个工作日。
2、2025年武汉市人工智能新锐TOP50征集只受理一批次。

联 系 人：胡文（秘书长）
手    机：18571732337
邮  箱：shenbao@whht.org.cn

附件：《2025年度武汉市人工智能新锐企业TOP50征集书》

武汉市高新技术产业协会
2025年2月25日
附件1
2025年武汉市人工智能新锐企业TOP50征集书
	企业名称

	企业性质
	□国有 □民营

	通讯地址

	税务关系
所在区

	企业网址

	电子信箱

	姓名
	职务（部门）
	电话
	手机号码

	法人代表

	主要负责人

	主导产品(服务)名称

	应用领域
	□智能制造  □智能数字设计与建造    □智慧医疗   □智慧交通  □智慧教育  □智慧养老  □智慧家居  □其它

	指标（万元）
	营业收入
	利润总额
	资产总额
	员工人数（人）
	研发费用

	2022年

	2023年

	2024年

	企业介绍
（重点描述企业在人工智能技术方面具备的优势，500字以内）

	以上所填内容和提交资料均准确、真实、合法、有效、无涉密信息，本企业愿为此承担有关法律责任。
法人代表（签字）：
征集企业（盖章）：
2025年   月   日